[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
От 22.08.2013 № 31-нпа                                                                                         г.Тайга

О порядке определения цены
и оплаты земельных участков,
которые находятся в собственности

Тайгинского городского округа
На основании статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа в целях создания условий для приобретения собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, которые находятся в собственности Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Определить цену земельных участков, которые находятся в собственности Тайгинского городского округа (далее - земельные участки), при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках (далее - цена земельных участков), определяется как выраженная в рублях процентная доля от кадастровой стоимости земельных участков в следующем порядке:

1.1. для граждан, являющихся собственниками индивидуальных жилых домов, дачных и садовых домов, гаражей, расположенных на приобретаемых земельных участках, - в размере 5 процентов кадастровой стоимости земельного участка;

1.2 для иных собственников зданий, строений, сооружений, расположенных на приобретаемых земельных участках, - в размере 25 процентов кадастровой стоимости земельного участка.

1.3. в случае установления кадастровой стоимости земельного участка в судебном порядке цена земельного участка устанавливается в размере стоимости, определенной судом.

2. Оплата земельного участка производится путем внесения покупателем земельного участка денежных средств на счет городского бюджета в течение месяца с момента выхода постановления главы Тайгинского городского округа о предоставлении в собственность за плату данного земельного участка.

  3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» и в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
        5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Бажмин Д.В.)

Председатель Совета                                                          Глава Тайгинского                                                                                                             народных   депутатов                                                           городского округа

Тайгинского городского округа

________________А.А.Горявин                                            _______________Е.П.Гуляева

_1401539810.bin